
                              令和５年１月31日 

令和５年度入学児童保護者 様 

                         長岡京市立長岡第六小学校 

校 長  寺尾  裕美子 

 

令和５年度入学式のご案内 
   

 寒さ厳しき折ではございますが、皆様方におかれましてはますますご清祥のことと存じます。 

 このたび、お子様が小学校ご入学の時期を迎えられたこと、お慶び申し上げます。 

 つきましては、令和５年度入学式を下記のとおり挙行いたします。晴れの入学式を祝福してい

ただきたく、お子様同伴でご来校くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

  １ 日 時   令和５年4月11日(火)  受付  8時50分 ～ 9時10分 

                       開式  9時30分 

   

２ 場 所   長岡京市立長岡第六小学校 体育館 

   

３ 受付等 

（１） 当日は受付時間(8時50分～9時10分)に余裕をもって来ていただき、児童昇降口前で

必ず受付を済ませてください。 

（２） お子様の学級は、「組分け名簿」でご確認ください。(当日昇降口に貼り出します) 

（３） 受付後、児童は各学級へ案内します。保護者は、式場(体育館)へお越しください。 

   

４ 持ち物 

（１） お子様（記名してください）、保護者ともども、上履きの用意をお願いいたします。 

（２） 当日は、教科書（無償）をお渡ししますので、大きめの袋をご準備ください。 

（３） 諸手続きや入学式翌日からの予定等もお話しします。筆記用具をご持参ください。 

（４） 郵便局の「自動払込申込書」（給食費・学級費・PTA会費等の振替）をご持参頂き、

受付でご提出ください。 

   

５ お願い 

（１） ご来校前には必ず検温を行い、発熱、風邪症状、体調がすぐれない等が見られる場

合のご参加はご遠慮いただきますようご協力をお願いいたします。 

（２） 会場は換気のため窓や扉を開放します。防寒対策の上ご参加ください。 

（３） 自動車でのご来校は固くお断りします。 

（４） 写真・ビデオの撮影につきましては離席しての撮影はご遠慮ください。また、撮影

されました映像や画像のSNS等への掲載は固くお断りします。 

（５） 都合で当日遅刻または欠席場合は、必ず学校に連絡してください。 

 

※学校への電話連絡は午前7時45分から午後6時30分となります。（℡075‐954‐5300） 


